

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Czarny Bór, 08.01.2018 r.

GKR.271.2.13.2017

Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy postępowania pn.:
*Ubezpieczenie mienia Gminy Czarny Bór***

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami, których Zamawiający udzielił.

Pytanie Nr 1: Definicje - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "utruty" z definicji: "wypadku" i "szkody rzeczowej".

Odpowiedź na pytanie Nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie Nr 2: Prosimy o informację, czy w ramach przedmiotowego zamówienia ochroną ma zostać objęta odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, czy planowane jest jego uruchomienie w okresie realizacji zamówienia. W przypadku potwierdzenia, prosimy o dodatkowe informacje.

Odpowiedź na pytanie Nr 2: Zamawiający informuje, że w ramach zamówienia ochroną nie ma zostać objęta odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów.

Pytanie Nr 3: Wnioskujemy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony.

Odpowiedź na pytanie Nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie Nr 4: Wnioskujemy o dodatkowe informacje dotyczące dróg:

- a. czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC);
- b. czy Zamawiający jest w posiadaniu pisemnej oceny stanu dróg będących w jego zarządzie - a jeśli tak - na jaki dzień została sporządzona oraz czy zawiera wnioski/zalecenia w zakresie usunięcia wykrytych nieprawidłowości oraz terminy ich realizacji;
- c. prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg;
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia;
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków).

Odpowiedź na pytanie Nr 4: Zagrożenia na zarządzanych drogach usuwane są częściowo w ramach własnych zasobów a częściowo zlecane podwykonawcom, którzy mają własne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Przeglądy dróg są przeprowadzane regularnie i systematycznie. Zamawiający nie prowadzi formalnej dokumentacji. Reakcja na zgłaszane zagrożenia jest niezwłoczna, maksymalnie może to być 3 dni robocze. Sposobem reakcji w pierwszej kolejności jest oznakowanie miejsca zagrożenia.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Pytanie Nr 5: W związku z wnioskowanym objęciem OC wzajemnej pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie że w przypadku szkód dla których zostały wprowadzone niższe niż określony dla roszczeń wzajemnych (300.000,00 PLN) podlimity odpowiedzialności, podlimity te (niższe) są obowiązujące.

Odpowiedź na pytanie Nr 5: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 6: W związku z zapisami informacji uzupełniających dotyczących przedmiotu zamówienia: "do zadań Gminy należy dowóz dzieci do szkoły", prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie oczekiwanej (lub braku) ochrony dla przedmiotowego ryzyka.

Prosimy także o informację czy dowóz dzieci do szkoły realizowany jest w ramach własnej działalności czy zlecany podwykonawcom (jakie są kryteria ich wyboru oraz wymogi w zakresie posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności).

Odpowiedź na pytanie Nr 6: Dla przedmiotowego ryzyka Zamawiający oczekuje ochrony w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Przewóz dzieci zlecany jest podwykonawcy, który posiada własne ubezpieczenie OC obejmujące tego typu działalność.

Pytanie Nr 7: Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w całości: "Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgody na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie."

Odpowiedź na pytanie Nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 8: Wnioskujemy o zmianę zapisów w części dotyczącej ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców - w celu umożliwienia Wykonawcy wystąpienia z prawem regresu do podmiotu, który wyrządził szkodę.

Odpowiedź na pytanie Nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 9: Wnioskujemy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres ubezpieczenia OC za szkody w środowisku nie dotyczy szkód w środowisku obejmowanych ochroną w oparciu o ustawę z dnia 13. kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkód w środowisku i ich naprawie z późniejszymi zmianami (na podstawie dyrektywy UE nr 2004/35/WE).

Odpowiedź na pytanie Nr 9: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 10: W związku z wnioskowanym rozszerzeniem zakresu ochrony o OC za produkt, prosimy o wskazanie jakiego rodzaju produkty mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź na pytanie Nr 10: Zamawiający informuje, że rozszerzenie OC za produkt dotyczyć może szkód związanych np. z żywnością przygotowywaną w stołówkach szkolnych.

Pytanie Nr 11: Wnioskujemy o potwierdzenie, że zapisy postanowień dotyczących naliczania składki pro rata dla ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź na pytanie Nr 11: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie Nr 12: Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Odpowiedź na pytanie Nr 12: Lokalizacja z największą sumą ubezpieczenia to kompleks budynków Gminnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czarnym Borze, ul. Sportowa 44, ul. Główna 19. Wartość mienia ok. 13 500 000 zł.

Pytanie Nr 13: Prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego w zakresie udzielenia ochrony dla mienia nieużytkowanego w okresie powyżej 30 dni. W przypadku potwierdzenia woli objęcia ochroną ww. mienia, wnioskujemy o:

a. wyraźne wskazanie tego mienia w wykazach zawartych w OPZ.

Odpowiedź na pytanie Nr 13.a.: Na dzień dzisiejszy do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie nieużytkowane powyżej 30 dni.

b. dodatkowe informacje:

- czy wystąpiły szkody w mieniu nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe informacje
- w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji
- czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
- czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania
- jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego.

Odpowiedź na pytanie Nr 13.b.: Nie dotyczy.

c. ograniczenie zakresu ochrony poprzez:

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu
- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 10.000,00 PLN
- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do wskazanych ryzyk nazwanych (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)
- ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź na pytanie Nr 13.c.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 14: Ust. 4 - zakres ubezpieczenia. Wnioskujemy o doprecyzowanie dla ryzyka zapadania i obsuwania się ziemi: "nie związane z działalnością człowieka".

Odpowiedź na pytanie Nr 14: Zamawiający potwierdza powyższe. Zakres obejmuje zapadanie i obsuwanie się ziemi nie związane z działalnością człowieka.

Pytanie Nr 15: Wnioskujemy o:

a. doprecyzowanie zapisów: W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej. Postanowienia powyższe nie mają zastosowania do mienia objętego ochroną w systemie pierwszego ryzyka oraz wprowadzonych limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź na pytanie Nr 15.a.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

b. wykreślenie wyższej cytowanego zapisu (w całości) z części dotyczącej ryzyk kradzieżowych oraz ubezpieczenia szyb od stłuczenia.

Odpowiedź na pytanie Nr 15.b.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 16: Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia:

a. Wnioskujemy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków).

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Odpowiedź na pytanie Nr 16.a.: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

b. Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do rozbiórki (jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim mienia z ochrony ubezpieczeniowej).

Odpowiedź na pytanie Nr 16.b.: Zgodnie z informacją zawartą z SIWZ żaden z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest przeznaczony do rozbiórki.

c. Wnioskujemy o informację czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz czy posiadają aktualne przeglądy.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.c.: Zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy.

d. Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.d.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

e. Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, w punktach zbioru odpadów, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.e.: Zamawiający potwierdza powyższe.

f. Wnioskujemy o informację czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia ujęte zostało mienie o charakterze zabytkowym. W przypadku potwierdzenia - prosimy o wprowadzenie zapisu: - z zakresu ochrony wyłączone są szkody związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.f.: W ramach przedmiotu ubezpieczenia nie zostało ujęte mienie o charakterze zabytkowym.

g. Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte przepusty, mosty drogowe, kładki dla pieszych, tunele, przejścia nad i pod torami. W przeciwnym przypadku prosimy o :

- precyzyjne wskazanie ww. mienia oraz jego wartości,
- informację wg jakiego kryterium zostały wybrane pozycje zgłaszane do ubezpieczenia.
- jaka jest konstrukcja budowy obiektów
- jaki jest stan techniczny obiektów
- kiedy były dokonywane ostatnie przeglądy techniczne i jaki był ich wynik.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.g.: Z uwagi na to iż obiekty te są na różnym etapie przejmowania lub przekazywania nie wszystkie są wprowadzone do ewidencji. Nie ma możliwości podania wartości tego mienia oraz konstrukcji. Stan techniczny tych obiektów jest dobry.

h. W związku z opisem konstrukcji w ramach wykazu budynków (załącznik nr 5 - zakładka nr 1) dla wybranych pozycji "Budynek murowano-drewniany" - prosimy o doprecyzowanie opisu poprzez precyzyjne wskazanie drewnianych elementów w konstrukcji budynków.

Odpowiedź na pytanie Nr 16.h.: Elementem drewnianym budynków określonych jako murowano-drewniany jest konstrukcja dachu (więźba dachowa).

Pytanie Nr 17: Przedmiot ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. Prosimy potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź na pytanie Nr 17: Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Pytanie Nr 18: Wnioskujemy o obniżenie limitu dla *ryzyka kradzieży zwykłej* do poziomu 5.000,00 PLN (zarówno w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, jak też sprzętu elektronicznego) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz potwierdzenie, że przedmiotowe ryzyko nie dotyczy wartości pieniężnych (w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk).

Odpowiedź na pytanie Nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu oraz potwierdza, że przedmiotowe ryzyko nie dotyczy wartości pieniężnych.

Pytanie Nr 19: Klauzule obligatoryjne włączone do zakresu ubezpieczenia.

a. Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego dla wprowadzonych limitów w ramach klauzul dodatkowych, które mają zastosowanie do więcej niż jednego ryzyka. Czy limity mają być odrębne dla każdego z tych ryzyk czy solidarne.

Odpowiedź na pytanie Nr 19.a.: Limity są solidarne dla każdego ryzyka.

b. klauzula miejsc ubezpieczenia (14) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla nowych lokalizacji - 1.000.000,00 PLN oraz obowiązek zgłaszania w ciągu 30 dni od momentu wejścia w posiadanie tej lokalizacji

Odpowiedź na pytanie Nr 19.b.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

c. klauzula 72 godzin (15) - wnioskujemy o zmianę zapisów na: ".. do upływu 72 godzin od zgłoszenia powstania pierwszej szkody"

Odpowiedź na pytanie Nr 19.c.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

d. klauzula automatycznego pokrycia OC (19)- wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres prowadzonej działalności w tych lokalizacjach jest zgodny z zakresem działalności ubezpieczonym na podstawie niniejszej umowy.

Odpowiedź na pytanie Nr 19.d.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

e. klauzula warunków i taryf (23) - wnioskujemy o uzupełnienie zapisów: Postanowienia niniejszej klauzuli mają zastosowanie wyłącznie do mienia obejmowanego ochroną w systemie sum stałych.

Odpowiedź na pytanie Nr 19.e.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

f. Klauzula zabezpieczeń p.poż. i p.kradzieżowych (25) - prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia p.poż. we wszystkich lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z wymaganymi wg obowiązujących przepisów prawa, sprawne i stosowane.

Odpowiedź na pytanie Nr 19.f.: Zamawiający potwierdza powyższe.

g. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych (26) - wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) oraz 20.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

Odpowiedź na pytanie Nr 19.g.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

h. Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - wnioskujemy o:

- wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie zastosowania przedmiotowej klauzuli w odniesieniu do mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji lub złomowania
- wyłączenie ryzyka dewastacji
- wprowadzenie zapisów dotyczących wymaganych zabezpieczeń przed dostępem osób postronnych (warunkujących udzielenie ochrony)
- ograniczenie zakresu do ryzyka FLEX-a
- zmianę podstawy wyliczenia należnego odszkodowania na wartość rzeczywiście
- wprowadzenie limitu odpowiedzialności i franszyzy redukcyjnej dla szkód w mieniu wyłączonym z eksploatacji
- przeniesienie klauzuli do zakresu fakultatywnego

Odpowiedź na pytanie Nr 19.h.:

- W mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie ma składników przeznaczonych do rozbiórki, likwidacji lub złomowania
- Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka dewastacji

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18

58-379 Czarny Bór

tel.: 74 84 50 139

fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl

sekretariat@czarny-bor.pl

infrastruktura@czarny-bor.pl

-
- Zgodnie z zapisami klauzuli mienie musi być należycie zabezpieczone
 - Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu do ryzyk FLEX-a
 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podstawy wyliczenia należnego odszkodowania na wartość rzeczywistą
 - Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności i franszyzy redukcyjnej dla szkód w mieniu wyłączonym z eksploatacji
 - Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do zakresu fakultatywnego

Pytanie Nr 20: Załącznik nr 5 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń. Prosimy o informację, czy podana historia szkodowa obejmuje zakres ochrony analogiczny do obecnego opisu przedmiotu zamówienia (zarówno pod względem zakresu jak i przedmiotu i sum ubezpieczenia)

Odpowiedź na pytanie Nr 20: Podana historia szkodowa obejmuje zakres ochrony analogiczny do obecnego opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie Nr 21: Załącznik nr 5 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń. Prosimy o podanie informacji o szkodowości w postaci listy szkód z podaniem daty jej wystąpienia, przyczyny, aktualnego statusu oraz kwoty wypłaty lub założonej rezerwy.

Odpowiedź na pytanie Nr 21:

2015

- 31.03.2015 – zerwanie dachu na budynku centrum kultury w skutek silnego wiatru – wypłata 58 131,09 zł
- 27.03.2015 – uszkodzenie hydrantu – wypłata 2225,42 zł
- 02.03.2015 – kradzież – wypłata 4045

2016

- 13.10.2016 – pożar – wypłata 12 774,86 zł
- 06.07.2016 – podpalenie wiaty – wypłata 8388 zł
- 05.09.2016 – dewastacja ławki Grzędy – wypłata 455,10 zł
- 05.09.2016 – dewastacja ławki Jaczków – wypłata 455,10 zł
- 30.09.2016 – dewastacja ławki Grzędy – wypłata 455,10 zł
- 30.04.2016 – kradzież znaków informacyjnych – 500 zł
- 01.01.2016 – OC delikt regres – 619,90

2017

- 25.06.2017 – kradzież uszkodzenie ogrodzenia – wypłata 2460 zł
- 15.09.2017 – dewastacja osłona śmietnikowa – wypłata 2542,13 zł

Pytanie Nr 22: Załącznik nr 5 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń. Prosimy o informację nt. szkód zaistniałych po dacie zestawienia oraz wskazanie na jaki dzień zostało sporządzone lub innych znanych już Zamawiającemu, które będą skutkowały zgłoszeniem roszczeń (nie ujętych w zestawieniu) oraz potwierdzenie braku lub uzupełnienie informacji o szkodach w trakcie likwidacji z podaniem wysokości założonych rezerw.

Odpowiedź na pytanie Nr 22: Szkodowość została sporządzona na dzień 16.11.2017, brak szkód w trakcie likwidacji.

Pytanie Nr 23: Załącznik nr 5 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń. Prosimy o informację nt. zagrożenia powodziowego w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia oraz wskazanie miejsc dotkniętych powodzią od 1997r. (włącznie). Wnioskujemy również o wprowadzenie dla ryzyka powodzi: limitu odpowiedzialności - proponujemy 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18

58-379 Czarny Bór

tel.: 74 84 50 139

fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl

sekretariat@czarny-bor.pl

infrastruktura@czarny-bor.pl

Odpowiedź na pytanie Nr 23: Na terenie Gminy od 1997 r. nie wystąpiła powódź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych limitów.

Pytanie Nr 24: W nawiązaniu do części 2 proszę o odpowiedź na poniższe pytanie: Proszę o wykreślenie zapisu: „prędkość z jaką poruszał się pojazd w chwili zaistnienia Szkody ani naruszenia przepisów kodeksu drogowego nie skutkuje zmniejszeniem lub odmową wypłaty odszkodowania.”

Odpowiedź na pytanie Nr 24: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 25: W nawiązaniu do części 2 proszę o odpowiedź na poniższe pytanie: Proszę o przedstawienie zaświadczeń za lata od 2014 do dziś w zakresie OC i AC.

Odpowiedź na pytanie Nr 25: Zamawiający udostępnia zaświadczenia jak wyżej (zaświadczenia o szkodowości udostępnione w załączniku na stronie Zamawiającego: www.bip.czarny-bor.pl).

Pytanie Nr 26: W nawiązaniu do części 2 proszę o odpowiedź na poniższe pytanie: Proszę o wykreślenie bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych następujących klauzul obligatoryjnych:

2.	Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. Dotyczy wszystkich ryzyk.
----	--

4.	Klauzula rozstrzygania sporów –powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy ubezpieczenia. Dotyczy wszystkich ryzyk.
----	---

Odpowiedź na pytanie Nr 26: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie Nr 27: Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie Nr 27: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 28: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź na pytanie Nr 28: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 29: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie Nr 29: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 30: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź na pytanie Nr 30: Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Pytanie Nr 31: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie Nr 31: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 32: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ognii będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

Odpowiedź na pytanie Nr 32: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 33: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź na pytanie Nr 33: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 34: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie Nr 34: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 35: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne szkody ani roszczenia z tyt. ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź na pytanie Nr 35: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Szkoda z OC 01.01.2016 – OC delikt regres – 619,90.

Pytanie Nr 36: Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź na pytanie Nr 36: Zgodnie z informacjami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, stan dróg jest dobry. Fundusz remontowy wynosi:

2016 - ok. 72 000 zł

2017 - 100 000 zł

2018 - 100 000 zł

Pytanie Nr 37: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie Nr 37: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 38: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia (...)”.

Odpowiedź na pytanie Nr 38: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 39: Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z wykonywaniem zadań publicznych:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

- powstałe w wyniku niewypłacalności
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania"

Odpowiedź na pytanie Nr 39: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 40: Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów „bez prawa do regresu do podwykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie Nr 40: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 41: W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie Nr 41: W okresie ostatnich 3 lat zamawiający był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ. Jedyną różnicą dotyczyła ubezpieczenia mienia. Dotychczas było ubezpieczone w oparciu o ryzyka nazwane.

Pytanie Nr 42: W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość.

Odpowiedź na pytanie Nr 42: Brak fransyz i udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość.

Pytanie Nr 43: Prosimy o informację czy są wykonywane przeglądy roczne oraz czy w przeglądach są zalecenia warunkujące użytkowanie budynków? Jeżeli tak poprosić o wskazanie budynku oraz informację jakie to zalecenia

Odpowiedź na pytanie Nr 43: Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie wymagane przepisami przeglądu były wykonywane na bieżąco. Zalecenia, jakie Zamawiający otrzymywał dotyczyły drobnych napraw (np. uszkodzona rynna) i były wykonywane na bieżąco.

Pytanie Nr 44: Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie Nr 44: W miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź.

Pytanie Nr 45: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie Nr 45: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym ani budynki przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie Nr 46: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18

58-379 Czarny Bór

tel.: 74 84 50 139

fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl

sekretariat@czarny-bor.pl

infrastruktura@czarny-bor.pl

Odpowiedź na pytanie Nr 46: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie Nr 47: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie Nr 47: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie Nr 48: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie Nr 48: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie Nr 49: Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź na pytanie Nr 49: Lokalizacja z największą sumą ubezpieczenia to kompleks budynków Gminnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czarnym Borze, ul. Sportowa 44, ul. Główna 19. Wartość mienia ok. 13 500 000 zł.

Pytanie Nr 50: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka.

Odpowiedź na pytanie Nr 50: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wyjaśnienia treści SIWZ, wprowadzone niniejszymi odpowiedziami, stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. Wobec powyższego Zamawiający nie przedłużył terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

**WÓJT GMINY
CZARNY BÓR**

Adam Górecki